
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz  

Strana 1 (celkem 2) 

Čj.: KUJCK 148580/2016 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 146477/2016/pela  

 datum: 15.11.2016 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

„Výrobna asfaltových sm ěsí České Bud ějovice“ - posuzování vliv ů na životní prost ředí podle zákona č. 
100/2001 Sb. – zahájení zjiš ťovacího řízení záměru. 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) v platném znění (dále jen zákon), 
Vám zasílá v souladu s § 6 odst. 6 zákona, oznámení záměru „Výrobna asfaltových směsí České Budějovice“, 
které bylo zpracováno podle přílohy č. 3 k zákonu. Oznamovatelem je společnost Toulky s.r.o., Na Sadech 4/3, 
České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice, IČO 01771175. Záměr naplňuje dikci bodu 6.5 v kategorii II 
(Obalovny živičných směsí) zákona. Záměr podléhá zjišťovacímu řízení, které bude probíhat podle § 7 zákona. 
Oznámení zpracovala Mgr. Petra Stoklasová ze společnosti NATURCHEM, s.r.o., Ledečská 3015, 580 01 
Havlíčkův Brod 1, IČO: 27504379. Zodpovědným autorizovaným zpracovatelem je Ing. František Hezina, Na 
Folimance 2154/17, Praha 2, Vinohrady. 

Předmětem projektu je instalaci nové obalovny živičných směsí o mísícím výkonu 160 t živičné směsi za hodinu. 
Obalovna bude umístěna na pozemcích oznamovatele ve stávajícím průmyslovém areálu v katastrálním území 
České Budějovice 4. Předpokládané denní využití bude 2 hod za den a roční využití 188 dní za rok. Předpokládá 
se 6 pracovníků. Obalovací souprava je plně automatizované technologické zařízení. Pásovými dopravníky je 
kamenivo dopraveno do sušicího bubnu k vysušení a ohřátí na stanovenou teplotu. Sušicí buben je osazen 
hořákem s ventilátorem. Palivem pro hořák je zemní plyn. Zahřátá a vysušená směs kameniva je elevátorem 
dopravena na vrchol mísící věže. Po přesném navážení frakcí je kamenivo dle receptury dávkováno do míchačky. 
Pod ní se nachází zásobníky hotové směsi. Filerové silo je tvořeno dvěma oddělenými nádobami. V jeho spodní 
části je skladován vlastní filer (odsátý prach z výrobního procesu), v horní části je skladován cizí filer (jemně mletý 
vápenec). Ze sila je vlastní filer dopravován šnekem do mezizásobníku a potom dalším šnekem do váhy fileru. Cizí 
filer je šnekem dopravován ze sila přímo do váhy fileru. Po odvážení je filer šnekovým dopravníkem dávkován do 
míchačky. Živice - asfalt je skladován v izolovaných tancích a pomocí topných registrů je roztápěn na potřebnou 
technologickou provozní teplotu. Asfalt je potrubím dopraven do věže a po odměření potřebného množství 
dávkován do míchačky.  

Statutární m ěsto České Bud ějovice a m ěsto Rudolfov žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o neprodlené 
zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úřední desce, a případně i 
jiným v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme o písemné 
či elektronické (laznicka@kraj-jihocesky.cz) vyrozum ění o dni vyv ěšení této informace.         

Podle § 6 odst. 7 zákona může každý zaslat své písemné vyjádření k oznámení na adresu: Krajský úřad – 
Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice do 20 dn ů ode dne zve řejnění informace o oznámení na ú řední desce Krajského ú řadu - 
Jiho český kraj.  Ve vyjádřeních je třeba uvést, zda je nutné záměr dále posuzovat podle zákona. V případě 
požadavku posuzování záměru, žádáme, aby vyjádření obsahovalo doporučení, na které oblasti vlivů záměru na 
životní prostředí má být v dokumentaci kladen zvýšený důraz. K vyjádřením zaslaným po lhůtě nemusí příslušný 
úřad přihlížet. 

Do oznámení lze nahlédnout na internetových stránkách http://www.cenia.cz/eia  kód záměru JHC801 nebo 
http://www.kraj-jihocesky.cz/  (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). Do písemné 
formy lze nahlédnout, činit si výpisy či kopie na adrese: Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví, pracoviště B. Němcové 49/3, č. dveří 231 v pondělí a ve středu v době od 8.00 do 16.30 
hodin nebo v ostatní pracovní dny po telefonické dohodě.  

 
                                                      

Ing. Karel Černý  
vedoucí odboru životního prostředí,   
zemědělství a lesnictví  
 

 +LVDCY11MMEF[+!
KUCBX00LLDEZ 



 
  

Strana 2 (celkem 2) 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e- mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
 
 
Rozdělovník k písemnosti čj.: KUJCK 148580/2016 OZZL 
 
Dotčené samosprávné celky: 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice (radní pan Pavel Hroch) 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 
České Budějovice (se žádostí o vyv ěšení na ú řední desce  po dobu nejméně 15 dní)                                                                                   

Statutární město České Budějovice, Nám. Přemysla Otakara II/1, 370 92 České Budějovice (se žádostí o vyvěšení 
na úřední desce po dobu nejméně 15 dní)      1 x oznámení 

Město Rudolfov, Hornická 11/1, 373 71 Rudolfov (se žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu nejméně 15 dní) 

                 1 x oznámení 

Dotčené správní ú řady: 
Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, Nám. Přemysla Otakara II / 1, 370 92 
České Budějovice            1 x oznámení 

Česká inspekce životního prostředí České Budějovice oblastní inspektorát, U výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 
České Budějovice          1 x oznámení 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 370 71  České 
Budějovice          1 x oznámení  

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví - oddělení ochrany ovzduší a 
nakládání s odpady         1 x oznámení, 

Oznamovatel: 

Toulky s.r.o., Na Sadech 4/3, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice  

Na vědomí: 
DS MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

NATURCHEM, s.r.o., Ledečská 3015, 580 01 Havlíčkův Brod 1 

 

         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz  

Strana 1 (celkem 2) 

Čj.: KUJCK 154945/2016 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 146477/2016/pela  

 datum: 1.12.2016 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

„Výrobna asfaltových sm ěsí České Bud ějovice“ - posuzování vliv ů na životní prost ředí podle zákona č. 
100/2001 Sb. – zahájení zjiš ťovacího řízení záměru. 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) v platném znění (dále jen zákon), 
Vám zasílá v souladu s § 6 odst. 6 zákona, oznámení záměru „Výrobna asfaltových směsí České Budějovice“, 
které bylo zpracováno podle přílohy č. 3 k zákonu. Oznamovatelem je společnost Toulky s.r.o., Na Sadech 4/3, 
České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice, IČO 01771175. Záměr naplňuje dikci bodu 6.5 v kategorii II 
(Obalovny živičných směsí) zákona. Záměr podléhá zjišťovacímu řízení, které bude probíhat podle § 7 zákona. 
Oznámení zpracovala Mgr. Petra Stoklasová ze společnosti NATURCHEM, s.r.o., Ledečská 3015, 580 01 
Havlíčkův Brod 1, IČO: 27504379. Zodpovědným autorizovaným zpracovatelem je Ing. František Hezina, Na 
Folimance 2154/17, Praha 2, Vinohrady. 

Předmětem projektu je instalaci nové obalovny živičných směsí o mísícím výkonu 160 t živičné směsi za hodinu. 
Obalovna bude umístěna na pozemcích oznamovatele ve stávajícím průmyslovém areálu v katastrálním území 
České Budějovice 4. Předpokládané denní využití bude 2 hod za den a roční využití 188 dní za rok. Předpokládá 
se 6 pracovníků. Obalovací souprava je plně automatizované technologické zařízení. Pásovými dopravníky je 
kamenivo dopraveno do sušicího bubnu k vysušení a ohřátí na stanovenou teplotu. Sušicí buben je osazen 
hořákem s ventilátorem. Palivem pro hořák je zemní plyn. Zahřátá a vysušená směs kameniva je elevátorem 
dopravena na vrchol mísící věže. Po přesném navážení frakcí je kamenivo dle receptury dávkováno do míchačky. 
Pod ní se nachází zásobníky hotové směsi. Filerové silo je tvořeno dvěma oddělenými nádobami. V jeho spodní 
části je skladován vlastní filer (odsátý prach z výrobního procesu), v horní části je skladován cizí filer (jemně mletý 
vápenec). Ze sila je vlastní filer dopravován šnekem do mezizásobníku a potom dalším šnekem do váhy fileru. Cizí 
filer je šnekem dopravován ze sila přímo do váhy fileru. Po odvážení je filer šnekovým dopravníkem dávkován do 
míchačky. Živice - asfalt je skladován v izolovaných tancích a pomocí topných registrů je roztápěn na potřebnou 
technologickou provozní teplotu. Asfalt je potrubím dopraven do věže a po odměření potřebného množství 
dávkován do míchačky.  

Obce Vráto, Úsilné a H ůry žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění informace o 
oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úřední desce, a případně i jiným v dotčeném 
území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme o písemné či elektronické 
(laznicka@kraj-jihocesky.cz) vyrozum ění o dni vyv ěšení této informace.         

Podle § 6 odst. 7 zákona může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní 
samosprávné celky zaslat písemné vyjádření k oznámení na adresu: Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního 
prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice do 22. 12. 2016.  Ve 
vyjádřeních je třeba uvést, zda je nutné záměr dále posuzovat podle zákona. V případě požadavku posuzování 
záměru, žádáme, aby vyjádření obsahovalo doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být 
v dokumentaci kladen zvýšený důraz. K vyjádřením zaslaným po lhůtě nemusí příslušný úřad přihlížet. 

Do oznámení lze nahlédnout na internetových stránkách http://www.cenia.cz/eia  kód záměru JHC801 nebo 
http://www.kraj-jihocesky.cz/  (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). Do písemné 
formy lze nahlédnout, činit si výpisy či kopie na adrese: Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví, pracoviště B. Němcové 49/3, č. dveří 231 v pondělí a ve středu v době od 8.00 do 16.30 
hodin nebo v ostatní pracovní dny po telefonické dohodě.  

 
                                                      

Ing. Karel Černý  
vedoucí odboru životního prostředí,   
zemědělství a lesnictví  
 
 

 +LVDCY11MR396+!
KUCBX00LQ285 



 
  

Strana 2 (celkem 2) 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e- mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
 
Rozdělovník k písemnosti čj.: KUJCK 154945/2016 OZZL 
 
Dotčené samosprávné celky: 
Obec Hůry, Na sadech 155, 373 71 Hůry (se žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu nejméně 15 dní) 
            1 x oznámení 

Obec Vráto, Vráto 20, 370 01 Vráto (se žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu nejméně 15 dní)  
            1 x oznámení 
Obec Úsilné, Úsilné 43. 37010 Úsilné (se žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu nejméně 15 dní)  
            1 x oznámení 

Oznamovatel: 

DS Toulky s.r.o., Na Sadech 4/3, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice  

Na vědomí: 
DS MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

DS NATURCHEM, s.r.o., Ledečská 3015, 580 01 Havlíčkův Brod 1 

 

         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


